
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) k plnění 

povinností dle ust. § 23a odst. 3 písm. c) a d) zákona 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen 

„zákon“), a pro naplňování Zásad programů prevence škod z provozu vozidel, podání a hodnocení 

projektů a rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů (dále jen 

„Zásady“), 

mezi smluvními stranami: 

1. Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
sídlo: Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno 

zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 

DIČ: 

44994575 

CZ44994575 
bankovní spojení:   

(dále jen „Zhotovitel“) 

2. Česká kancelář pojistitelů 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 49763 

sídlo: Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 

zastoupená: Mgr. Janem Matouškem, výkonným ředitelem 

IČ: 70099618 

DIČ: CZ699002538 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „Objednatel“). 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět hodnocení průběžných a závěrečných zpráv 

projektů předložených do 31.7.2020 příjemci finančních prostředků z fondu zábrany škod dle ust. § 23a 

odst. 3 písm. c) a d) zákona (dále jen „průběžné a závěrečné zprávy“). 

Článek II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět hodnocení všech průběžných a závěrečných zpráv 

projektů prostřednictvím neveřejné zabezpečené webové aplikace FZŠ Office (dále jen „aplikace 

FZŠ Office“) s odbornou péčí. 

2. Objednatel poskytne přístupová práva do aplikace FZŠ Office Zhotoviteli za účelem hodnocení 

průběžných a závěrečných zpráv. 



Stránka 2 z 4 

 

3. Činnost podle této smlouvy vykonává Zhotovitel ve svém sídle. Místem předání plnění dle této smlouvy 

je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel uloží hodnocení závěrečných a 

průběžných zpráv v aplikaci FZŠ Office. Zhotovitel se zavazuje hodnocení každé jednotlivé závěrečné 

anebo průběžné zprávy odevzdat uložením v aplikaci FZŠ Office Objednateli do 24. (slovy dvacátého 

čtvrtého) dne od jejího přiřazení k hodnocení Objednatelem prostřednictvím aplikace FZŠ Office. 

4. Komunikace smluvních stran bude probíhat elektronickou formou standardními e-maily, zejména mezi 

pracovníky na straně Objednatele   a na straně Zhotovitele. Každá smluvní strana má právo požádat 

o rozšíření počtu pracovníků a e-mailových kontaktů za účelem vzájemné komunikace. Ve věcech 

smluvních ujednání je kontaktní e-mail na straně Zhotovitele na straně Objednatele viz e-mailové 

kontakty výše. 

Článek III. 

Mlčenlivost 

1. Objednatel tímto označuje veškeré informace týkající se předmětu této smlouvy (činnosti, postupy, 

strategické plány, záměry a know-how), ke kterým má Zhotovitel v rámci plnění dle této smlouvy 

přístup, jako důvěrné. Na tyto informace se vztahuje ochrana dle ust. § 1730 NOZ. Zhotovitel se 

zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, podkladech, dokumentech a 

informacích Objednatele, které mu byly sděleny. Zejména se Zhotovitel zavazuje zachovávat 

mlčenlivost o skutečnostech technických, obchodních a jiných, které mají zůstat utajeny jako obchodní 

tajemství, a jak po dobu účinnosti této smlouvy, tak po jejím skončení. 

2. Objednatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, podkladech, 

dokumentech a informacích Zhotovitele, které mu byly sděleny, a které Zhotovitel výslovně označí jako 

obchodní tajemství. 

3. Povinnost mlčenlivosti stanovená ustanoveními čl. III této smlouvy se vztahuje i na osoby Zhotoviteli 

blízké nebo propojené, obchodním nebo pracovněprávním vztahem. Zhotovitel se zavazuje ochránit 

informace dle této smlouvy před zneužitím, ztrátou nebo zásahem ze strany třetích osob. V případě, 

že jedna ze smluvních stran bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, může jí 

předat informace, které jsou předmětem ochrany dle této smlouvy, pouze s předchozím písemným 

souhlasem druhé strany, a to za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně. 

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně podporovat své dobré jméno, toto šetřit a zdržet se všech 

jednání, která by mohla mít negativní dopad na dobré jméno druhé smluvní strany. Obě smluvní strany 

maximálně omezí počet zaměstnanců pro styk s touto smlouvou chráněnými informacemi a přijmou 

veškerá účinná opatření pro zamezení úniku informací. 

5. Poskytnutí informací chráněných touto smlouvou nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou 

známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoli jiné právo duševního nebo 

průmyslového vlastnictví. 

6. Porušením povinnosti mlčenlivosti není využití dat z průběžných a závěrečných zpráv Zhotovitelem 

pro zpracování výzkumného projektu Č.TL02000185 Výzkum vlivu dopravně-bezpečnostních 

kampaní na zvýšení bezpečnosti na silnicích v anonymizované podobě. 

Článek IV. 

Odměna 

1. Objednatel se za poskytnuté služby zavazuje Zhotoviteli uhradit roční paušální odměnu ve výši 680 

000,00 Kč včetně DPH (slovy: šest-set-osmdesát-tisíc korun českých). 

2. Odměna bude Zhotoviteli uhrazena ve dvou splátkách na základě faktur vystavených Zhotovitelem v 

české měně, po datu účinnosti této smlouvy a to: 

vystavení první faktury v měsíci červnu 2020 ve výši 340 000,00 Kč (slovy: tři-sta-čtyřicet- tisíc 

korun českých) včetně DPH, 



Stránka 3 z 4 

 

vystavení druhé faktury v měsíci listopadu 2020 ve výši 340 000,00 Kč (slovy: tři-sta- čtyřicet-

tisíc korun českých) včetně DPH. 

Splatnost faktur je 14 dní od data vystavení. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

4. Pokud neodevzdá Zhotovitel hodnocení řádně a včas, má právo Objednatel na poměrné snížení 

odměny za každou takto nehodnocenou průběžnou nebo závěrečnou zprávu. 

5. Úhrada splátky bude provedena převodem na bankovní účet Zhotovitel uvedený v záhlaví smlouvy. 

6. Faktury budou Objednateli zasílány poštou na adresu jeho sídla. 

Článek V. 

Smluvní pokuta 

1. V případě, že Zhotovitel v daném termínu neodevzdá hodnocení všech jemu Objednatelem 

přidělených průběžných a závěrečných zpráv (vyjma těch, jejichž hodnocení nemohl z důvodu možné 

podjatosti provést), bude Objednatelem uplatněna smluvní pokuta, která je stanovena následujícím 

způsobem: odměna / počet průběžných a závěrečných zpráv celkem * počet nehodnocených 

průběžných a závěrečných zpráv. 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy se zavazuje uhradit Zhotovitel smluvní pokutu ve 

výši 100 000,00 Kč (slovy: sto-tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení povinností. 

3. Smluvní pokutu, na kterou Objednateli vznikne nárok dle této smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit 

do 14 kalendářních dnů ode dne řádného doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. Má se za to, že 

řádným doručením druhé smluvní straně je osobní předání, zaslání prostřednictvím kurýrní služby s 

poskytnutím potvrzení o doručení nebo ověřenou elektronickou zprávou na adresu příslušné smluvní 

strany. Uplatnění nároku ze smluvní pokuty nezbavuje Objednatele práva na uplatnění případného 

nároku na náhradu vzniklé škody, přičemž se částka zaplacených smluvních pokut do výše náhrady 

škody nezapočítává, ani na řádné dokončení plnění předmětu smlouvy či odstranění vad. 

4. Splnění povinnosti úhrady smluvní pokuty nemá vliv na možnost smluvních stran požadovat náhradu 

škody porušení smluvní povinnosti, k níž se váže povinnost smluvní strany. 

5. Povinnosti stanovené v článku III. této smlouvy trvají i po skončení účinnosti této smlouvy. 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2020 nebo do splnění závazků oběma 

smluvními stranami, dle toho, který okamžik nastane později. Tato smlouva nabývá  



Stránka 4 z 4 

 

3. platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Účinnost smlouvy nastává v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), 

nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Zhotovitel je osobou povinnou podle zákona o registru smluv. Za řádné uveřejnění smlouvy v registru 

smluv je odpovědný Zhotovitel, a to ve lhůtě 30 kalendářních dní od podpisu oběma smluvními 

stranami, k čemuž mu Objednatel tímto uděluje souhlas. Neprodleně po uveřejnění této smlouvy v 

registru smluv je Zhotovitel povinen o této skutečnosti písemně informovat Objednatele a sdělit ID 

zveřejněné smlouvy. 

6. V případě, že by smlouva nebyla v zákonné lhůtě tří (3) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, v registru 

smluv zveřejněna, což by vedlo ke zrušení smlouvy od počátku, je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 300 000,00 Kč (slovy: tři-sta-tisíc korun českých). Vedle smluvní 

pokuty je Zhotovitel odpovědný Objednateli v takovém případě i za náhradu škody způsobené 

zrušením smlouvy. 

7. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků odsouhlasených 

oběma smluvními stranami. 

8. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu v tříměsíční výpovědní 

lhůtě, která počíná běžet prvním dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9. Výpovědí smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nárok na náhradu škody vzniklé 

porušením této smlouvy. 

10. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto není 

oprávněn domáhat se práv uvedených v ust. § 1765 NOZ. 

11. Tato smlouvaje závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je Smlouva o zpracování osobních údajů uzavřená mezi Zhotovitelem 

a Objednatelem dne 23. 5. 2018. 

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

                                                                                          Za Zhotovitele 24.2.2020 

                                                                                          V Brně dne  

/ 

                                                                                     Ing. Jindřich Frič, Ph. D., ředitel 

                                                                                  Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

 

 

 

Za Objednatele:          

V Praze dne 9.3.2020 

Mgr. Jan Matoušek 

výkonný ředitel Česká 

kancelář pojistitelů 


